
                                                
 

  

ZÁPIS Z 59. PROGRAMOVÉHO VÝBORU 
 

Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
ze dne 22. února 2024 

 

 
Přítomní: 6 členů  
 
Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Školení členů Programového výboru (PRV, IROP), Etické kodexy 

3) Hraniční projekt výzvy PRV 

4) Schválení/Neschválení projektů PRV F3 (Investice do zemědělských podniků) k financování 

5) Schválení/Neschválení projektů IROP (Vzdělání I) k podpoře 

6) Schválení Interních směrnic (Způsob výběru projektů) pro nadcházející programové období SZP 
7) Různé 

 

Usnesení Programového výboru je schvalováno v pořadí:              pro/proti/zdržel se 

 

1) Zahájení 

Manažer MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s., Zdeněk Nagy, DiS. přivítal přítomné členy 

Programového výboru, následně konstatoval, že je Programový výbor usnášeníschopný. 

Programového výboru se účastnilo:  

- 2 členové Programového výboru zastupující sektor veřejné správy, tj. 2 hlasy,  

- 3 členové Programového výboru zastupující podnikatelský sektor, tj. 3 hlasy,  

- 1 člen Programového výboru zastupující neziskový sektor, tj. 1 hlas,  

Zájmová skupina Rozdělení dle sektorů 

 
Počet 

přítomných 
Podíl 

přítomných 
 

Počet 
přítomných 

Podíl 
přítomných 

Místní samospráva a rozvoj regionu 1 16,7% 
Veřejný  

 
2 33,3% 

Vzdělávání, komunitní život, 
volnočasové aktivity a sociální oblast 

2 33,3% Soukromý 3 50% 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a 
životní prostředí 

1 16,7% Neziskový 1 16,7% 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

1 16,7% 
 

Cestovní ruch a služby, propagace 
region a kulturní dědictví 

1 16,7% 

Celkem 6 100%  6 100% 

 



                                                
 

  

Kontrolní podmínka byla splněna – Veřejný sektor nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 

Jako zapisovatel hodnocení Programového výboru byl jednohlasně zvolen Zdeněk Nagy, DiS., manažer MAS 

Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s.. Ověřovatelem byl navržen Marian Bodnár. Marian Bodnár je také 

na základě pověřovací listiny pověřen vedením jednání Programového výboru namísto nezúčastněného 

předsedy Progamového výboru, pana Ing. Miroslava Kociána. 

Usnesení 59/1: Programový výbor jednohlasně zvolil Zdeňka Nagyho do funkce zapisovatele a Mariana 

Bodnára jako ověřovatele zápisu a pověřenou osobou k vedení na 59. jednání Programového výboru. 

5/0/1 

2) Školení členů Programového výboru, Etické kodexy 

Všichni členové Programového výboru byli proškoleni v rámci schvalování projektů PRV a IROP. Dále byli 

upozorněni na nemožnost používání mobilních telefonů během jednání. Manažeři MAS po ukončení 

hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti seznámili členy Programového výboru s Etickým kodexem 

ve vztahu k této výzvě. Žádný ze členů Programového výboru není dle podepsaných a předložených Etických 

kodexů ve střetu zájmů v rámci 59. jednání Programového výboru. 

 

3)   Hraniční projekt výzvy 

Při schvalování/neschvalování jednotlivých projektů k financování (ze strany MAS) v rámci 9. výzvy PRV a na 

základě bodování Výběrové komise, které bylo předloženo  v souladu s Interními postupy MAS došlo při 

dočerpání alokace stanovené pro 9. výzvu PRV k částečné podpoře jednoho z přijatých projektů. Manažeři 

MAS navrhli členům Programového výboru postupovat  dle Interních směrnic, bodu 5. Hraniční projekt 

Fiche/Výzvy PRV, odst. č. 3 (Finanční alokaci na Fichi stanovenou ve výzvě lze  dále navýšit z důvodu podpory 

hraničního projektu Výzvy, který může být jako jediný podpořen v plné výši i v případě překročení alokace 

MAS stanovené pro celé programové období ve schváleném finančním plánu SCLLD). 

Usnesení 59/2: Programový výbor schvaluje podporu hraničního projektu Výzvy tak, jak je uvedeno 
v Interních směrnicích MAS, v bodě 5. Hraniční projekt Fiche/Výzvy PRV, odst. č. 3. 

 

6/0/0 

 

 



                                                
 

  

 

4)    Schválení/Neschválení projektů PRV – F6 (Obnova venkovských oblastí) k financování 

V rámci schvalování projektů ve Fichi F3 mají právo hlasovat a vyjadřovat se všichni přítomní členové 

Programového výboru, nikdo z přítomných členů nebyl podjatou osobou. 

Příjem žádostí do 9. výzvy PRV byl ukončen 5. prosince 2023 a na MAS bylo předloženo 8 projektových 

žádostí. 

 

Celková finanční alokace dotace z celkových způsobilých výdajů výzvy F3 – Investice do zemědělských 

podniků byla 2 205 569 Kč. 

V řádném termínu, dle Interních postupů MAS, byla provedena administrativní kontrola a kontrola 

přijatelnosti pověřenými pracovníky MAS: 

o Všechny předložené projekty splnily podmínky administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti a 

splňují také podmínky nadřazené výzvy PRV Článek 17, odstavec 1., písmeno a) a jsou v souladu 

se specifickými pravidly PRV k dané výzvě. 

o U žádného z předložených projektů nedošlo k ukončení administrace Žádosti o dotaci žadatelem. 

o Hraničním projektem výzvy se stal projekt reg. č. 2024-161-009-003-279, žadatel –Bernhard Heckel, 

název projektu – Kvalitní příprava – tento projekt dočerpal celkovou alokaci MAS stanovenou pro 

F3 – Investice do zemědělských podniků 

Pořadí Číslo projektu Název projektu Místo realizace 

1 2024-161-009-003-278 Moderní koňská síla Skorošice 

2 2024-161-009-003-277 Skulovač Skorošice 

3 2024-161-009-003-285 Investice do zemědělského podniku Černá Voda  

4 2024-161-009-003-283 Pořízení obraceče píce Ondřejovice 

5 2024-161-009-003-279 Kvalitní příprava Javorník 

6 2024-161-009-003-280 Pořízení samosběracího vozu Ostružná 

7 2024-161-009-003-276 
Modernizace technického vybavení s ohledem na 

welfare zvířat – pořízení přepravníku zvířat 
Mikulovice 

8 2024-161-009-003-282 Technologie pro ošetřování masného skotu Ondřejovice 



                                                
 

  

tuto Výzvu (2 205 569 Kč). Zbylá alokace, kterou je možno využít na podporu tohoto projektu ze 

strany MAS činí 27 569 Kč. Zbývající částka k dofinancování projektu (dotace) činí 152 371 Kč. 

 

Tabulka č. 1 

Pořadí 
Číslo 

projektu 
Název 

projektu 
Žadatel 

Právní 
forma 

žadatele 
CZV Body 

Projekt schválen/ 
neschválen k 
financování 

1. 
2024-161-

009-003-278 
Moderní 

koňská síla 
Marta 

Beťáková 
FO 

1 800 000 
Kč 

60 Schválen 

2. 
2024-161-

009-003-283 
Pořízení 

obraceče píce 
Kamil Venigr FO 300 000 Kč 55 Schválen 

3. 
2024-161-

009-003-277 
Skulovač Jiří Beťák FO 560 000 Kč 50 Schválen 

4. 
2024-161-

009-003-285 

Investice do 
zemědělského 

podniku 

Monika 
Nátrová 

FO 730 000 Kč 50 Schválen 

5. 
2024-161-

009-003-279 
Kvalitní 
příprava 

Bernhard 
Heckel 

FO 299 900 Kč 45 Schválen 

 

Usnesení 59/3: Programový výbor schvaluje projekty uvedené v tabulce (Tabulka č.1) Fiche F3 – Investice 

do zemědělských podniků k financování, přičemž projekt s názvem Kvalitní příprava, žadatel: Bernhard 

Heckel je brán jako Hraniční projekt Výzvy. 

6/0/0 

 

 

 

Tabulka č. 2 

Pořadí 
Číslo 

projektu 
Název 

projektu 
Žadatel 

Právní 
forma 

žadatele 
CZV Body 

Projekt 
schválen/neschválen 

k financování 

6. 
2024-161-

009-003-282 

Technologie 
pro ošetřování 

masného 
skotu 

Prontus agro  
s. r. o. 

PO 440 952 Kč 45 Neschválen 

7. 
2024-161-

009-003-276 

Modernizace 
technického 

vybavení 
s ohledem na 
welfare zvířat 

– pořízení 
přepravníku 

zvířat 

K – AGRO 
Mikulovice  

s. r. o. 
PO 493 180 Kč 40 Neschválen 

8. 
2024-161-

009-003-280 

Pořízení 
samosběracího 

vozu 

Farma Dolina  
s. r. o. 

PO 999 000 Kč 40 Neschválen 



                                                
 

  

Usnesení 59/4: Programový výbor neschvaluje projekty uvedené v tabulce (Tabulka č.2) Fiche F3 – 

Investice do zemědělských podniků k financování. 

6/0/0 

 

5)    Schválení/Neschválení projektu IROP – 1. výzva MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 

– VZDĚLÁVÁNÍ I k podpoře 

 

V rámci schvalování projektů v IROPU - 1. výzva MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – VZDĚLÁVÁNÍ I -  

mají právo hlasovat a vyjadřovat se všichni přítomní členové Programového výboru, nikdo z přítomných 

členů nebyl podjatou osobou. 

Příjem žádostí do 1. výzvy MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – VZDĚLÁVÁNÍ I byl ukončen  

12. prosince 2023 a na MAS byl předložen 1 projektový záměr. 

 

 

Celková finanční alokace dotace z celkových způsobilých výdajů z 1. výzvy MAS Vincenze Priessnitze pro 

Jesenicko – VZDĚLÁVÁNÍ I byla 11 200 000 Kč. 

V řádném termínu, dle Interních postupů MAS, byla provedena administrativní kontrola a kontrola 

přijatelnosti pověřenými pracovníky MAS: 

o Všechny projekty splnily podmínky této kontroly a splňují také podmínky nadřazené výzvy IROP – 

48. výzva IROP – VZDĚLÁVÁNÍ – SC 5.1 (CLLD) a jsou v souladu se specifickými pravidly IROP k dané 

výzvě. 

o U žádného z předložených projektů nedošlo k ukončení administrace projektového záměru 

žadatelem. 

 

 

1. výzva MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP – VZDÉLÁVÁNÍ I 

Pořadí Název projektu Místo realizace 

1. Revitalizace školního objektu ul. Kalvodova pro MŠ Jeseník 



                                                
 

  

 

Tabulka č.3 

Pořadí Název Projektu Žadatel 

Právní 

forma 

žadatele 

CZV Body 

Projekt schválen/ 

neschválen k 

financování 

1. 

Revitalizace školního 

objektu ul. Kalvodova 

pro MŠ 

Město 

Jeseník 
Obec 11 789 473,00 Kč 80 Schválen 

 

Usnesení 59/5: Programový výbor schvaluje projektové záměry uvedené v tabulce (Tabulka č.3) 1. výzvy 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – VZDĚLÁVÁNÍ I k podpoře. 

6/0/0 

Usnesení 59/6: Programový výbor MAS pověřuje kancelář MAS vydat úspěšným žadatelům dokument 

Vyjádření o souladu se SCLLD (týká se IROP). 

6/0/0 

 

5)  Různé 

Manažer MAS, Zdeněk Nagy, DiS. zahájil bod různé a diskuze. 

 

 

V Jeseníku, dne 26. 2. 2024 

 

Zapsal: Zdeněk Nagy, DiS., manažer MAS   ...................................................... 

  

 

Ověřil: Marián Bodnár, člen Programového výboru  ......................................................  

                    

   


